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Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal
Ministarstvo Administracije Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government Administration
Daté:29.12.2014
Nr.0204-1763

PER: Gazmend Muhaxheri, Kryetar i Komunés s& Pejés

Islam Husaj, Kryesues i Kuvendit t& Komunés s& Pejés

LENDA: KONFIRMIMI I LIGJSHMERISE SE VENDIMIT TE KUVENDIT TE KOMUNES
SE PEJES Nr.350-78736 /2014 t& pranuar mé datén 22.12.2014

Té nderuar,

Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal, duke u bazuar né kompetencat dhe pérgjegjésiteé t&
pércaktuara né nenin 81.4 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, si dhe Rregulloren Nr. 02/2011, pér
Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive shtojca XII, pas
shqyrtimit t&¢ vendimit Nr.350-78736 /2014 t& miratuar me datén 12.12.2014 nga Kuvendi i
Komunés sé Pejés, KONFIRMON ligjshmériné e aktit, dhe vleréson se i njéjti éshté né harmoni
me Ligjin pér Vetégeverisje Lokale.

Akti juridik i cili prodhon efekt té& ploté juridik éshté si vijon:
e Vendim pér shpalljen e interesit publik pér patundshmérits, me qéllim té realizimit

té Planit Rregullues Urban (PRRU).
Me respekt,
Ljubomir Maric
Miniské-;'\Adnﬁni trimjt té Pushtetit Lokal

oMmud i’lmuh

N ! \

Kopje: Besnik Osmani, Sekretari i Pérgjithsheém né MAPL
Udhéheqésve té Departamenteve t¢ MAPL-s¢
Arkivit t¢ MAPL-s¢
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Datum:29.12.2014
Br.0204-1763

ZA: Gazmend Muhaxheri, gradonacelnik Opstine Pec¢
Islam Husaj, predsedavajuci Skupstine Opstine Pe¢

PREDMET: POTVRDA ZAKONITOSTI ODLUKE SKUPSTINE OPSTINE PEC,
Br.350-78736/2014 dostavljen dana: 22.12.2014

Postovani,

Ministarstvo administracije lokalne samouprave, na osnovu nadleZnosti i odgovornosti
odredene po ¢lanu 81.4 zakona za lokalnu samoupravu, kao i uredbe br.02/2011, o poljima
administrativne ogovornosti kancelarije premijera i ministarstva (prilog XII), nakon razmatranja
odluke Br.350-78736/2014 usvojene dana 12.12.2014 od strane skupstine opstine Pec,
POTVRBUJE zakonitost akta i ceni da je isti u skladu sa zakonom za lokalnu samoupravu.
Pravni akat koji proizvodi puni pravni efekat je kao sledece:

e Odluka za proglasavanje javnog interesa za nekretnine sa ciljem ostvarenja Urbano
regulativnog plana (URP).

S'postovanjem,
Ljubomir Marié

Mlmst: ministracije lpkalne samouprave

Kopija: Besnik Osmani, generalni sekretar MALS-a
Rukovodiocima odeljena MALS-a
Arhivi MALS-a




REPRRLITS ¥ nospyvis
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KOMUNAEPEIES MUNICIPALITYOFPEIA  OPETINA PEC

NE hazé té Nenit 11 dhe nenit 17. paragrafi 1, pika b) 8 Ligjit Nr.03/L — 040 P&s
Vetéqgeverisjien Lokale t& Republikis s& KosovEs {"Gazeta 2yrtare & Republikss sE Kosovss nr28 dats:
04.gershor 2008), neait 4 paragrafi 1. nénpika 2 4.1 e Ligiit Nr.03/1-139 pér shpronésimin e pronis sé
paluajtshme “Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosoves, Ny 52 dat; 08.maj 2009"), dhe nenit 8 paragrafi
1.dhe nenit 14 paragrafi 1. pika b} t& Statutit t€ Komunés 58 Paids, 01 Mumér: 09 — 8103 daps:
29.shtator 2008, Kuvendi Komunal Pejg, né takimin ¢ mbajtur me daté: 12. Dhjetor 2014, né
Rekomandim té Komitetit pér Politiké e Financa, muar kitté

VENDIM
MBI SHPALLIEN £ INTERESIT PUBLIK

LMIRATOMET propozimi | DUMM-it ¢he Kryetarii 8 Xomunss, ashtu g8 shpallet interesi
publik pér patundshmerité:

1. Ngastrat kadastrale num@r 23140 - 0, 2315-3, 23156-0, 2317, 2318, 2315 Pjesé e
Planit Rregullues Urban Kapeshnics dhe Pubiovei i mirgtuar me numer 01 -350 -
2849 daté 30.11. 2012. Sipas rekomandirmneve té PRRU. “Kapeshnica ~ Puhovel”
shfrytézimi i kétyre ngastrave &shté pér rrugh respektivisht gasje né lumin

“Lumbardh”,
1 ‘ 2314-0 | Zumrut Shkuljovie | Oborr dhe shtepi | 00.02.92 Ha |
:, ! | (Lindur MuUSA] ,
i2 | 2315-0 | Afrim Brogi | Chorr dhe shrépi 00.01.62 Ha
13 2316-0 | Afrim Shkuliqi | Kapsht | 00.00.85 Ha
4 2317-0 | Hamid {Smajl} Kug ! Oborr dhe shtépi 00.01.06 Ha |
5 23180 Sokol Elshani " Eébaﬁé dhe shiépi 00.00.83 Ha
['6 | 2319-0 Cana Ivovig | Oborr dhe shténi 00.01.37 Ha |
| {Lindur Rajkovig) P St |

2. Ngastrave kadastrale numér: 2024-1, 2024 - 2, 2026 -0, pjesé e Planit
Rregutlues urban Kapeshnica dhe Puhovel, | miratuar me numrér; 01 — 350~ 2849
daté: 3011 2012, sipas rekomandimit 1& PRU. "Kapeshnica — Puhovci”
shfrzytézimi | kétyre ngastrave éshtz pér shjekt social me hapssira pér sporte té
vogla té mbyliura.

i1 | 20241 | IenelMorno | Toks dasae | dhe shfébi} T 00,0201 Ha | i
i [ T ! _ !

2 | 20242 | ZenelMorina [ ~ Oborr ghe satépi 00.02.07 Ho ‘ :
N e .. :
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Kuifim i
Reckovig |

Ooorr dhs shilépi
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| |
{ | _ !
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00221 Fa ||

3. Ngastrave kadastrale numér 3455 -0, 3%«. (0, 3453 — 1 jang pjesé e Riznit
Rregullues Urban “Kapeshnica dhs Puovci
dtag 30 11l. 2012. Sipas rekemandimit (5 PRRG.
i kétyre hapsirave 8shté pér giethérin dhe Fapsivs publike.

1| 34550 | MusaBoletint | Chborrdheshiépi | 000525 1o |
; it : :

B ; 34540 | Musa Boletind Coor dhe shigpi 00.00 30 Ho !

(3 " 3453-1 | Musa Boletin Cbor dhe shiépt | 00.02.36He |

i

i miratuar me numer 01~ 350 2849
‘Kapeshnica — Puhovei” shfrytiézimi

4. NMpastrave kadastrale numirs 1700 @ 1528 ~0, 1705 <0, 1705, 1657-1 jsné pjesé e
Planit Rregullues Urban “Puhovti - jarina” | miratuar me numér 01 —350 - 2851
datd 30.11. 2012. Spas rekcma*:‘drme\,& & PRRU."Puhovci = Jarina® shfrvtézimi e
kétyre ngastrave &shté pér rrugé respsktivisht ofrimin e kushteve mé t& mira té
gasjés pér banorét e atij lokacioni si dhe gasje me {8 sigurt pér nxbnésit ¢
Gjimnazit “Bedri Pejani” Pejé.

[T ] 17600 | BesimElemi | Obor dheshigpt | 00.06.00 Ho J
§2 : 16990 !,' Besim Efemi %-O&)érrﬁhe shtépi | 00.03.10 Fa |
:3 f 17050 ; Mine E—c}'rdiaku Oborrdhe si'ﬂ'ép : {3@,9@33 =S 1
; { : (g iindur Simioni} f ;
? t 1697-1 | Nysrel Beisgu ! Obon dhe shigp | 00.02.25 Ha 1

5. Ngastrave kadastrale numér 1681-0 pjess e Planit Rregullues Urban “Puhovci
Jaring” i miratuar me numér 01 — 350 — 2851 daté 30. 1. 2012, Sipas

rekomandimeve t& PRRU."Puhovei — Jarinz” Pejé, shfrytézimi i kétyre ngastrave
éshté pér rrugé respektivisht ofrim té kushteve me 18 mira té gasjés pérbanorét
€ atij lokacioni si dhe gasje me té sigurt pér nxsnésit é Gjimaazit “Badri Pejani”
Peig,

Nagjie Kelmendi | Oborr ahe shtépi | 00.01.74 Ha

|1 TR S e bl




6. Ngastrarve kadastrale numér 3006 — 2. 3070 — 7, 3070 ~ 1 pjessé e Planit
Rregullues Urban i miratuar me numi- 01-350 — 4999 daté 14.V.2007. Sinzs
rekomandimit t& PZHU. Shirytézimi | k81yre ngastrave eshts pér rrogé
respektivisht gasje n8 Lumin “Lumbarih”,

[ | 762 | Jusuf Lipa | Cbor dhe s%é?';p%é 00.01 .45 Ha |
! N ! { . ; il
Z rf 3070-1 | ShefgstUkc | Obon dhe snigpi 1 6001.8sHa |

LA f e e 1) S
13 | 30062 | NushaKrvezu | Ooor dne shfépf"i 00.0.254 He |

7. Ngastra kadastrale numer 2574 = 1 pjess ¢ Planit Rregullues Urban “Qe ndra,
Kapeshnica Karagagi” i miratuar e numér 01-350 — 2676 daté 11M.2010. Spas
PRRU. shfrytezimi | késaj ngastrs &shss pérrruge respekiivisht gasje mé t5 mire
me synim te rritjes sé sigurisé pér piesén e atij lokacioni dhe mundésisé s& ofrimit
té hapsirave pér parkim pér (IME-3,

[T [25741 | Mithat & Menduh Baci | Oban dhe shids | 0006 85 Fia [
! i i |
{ i |

l ! e

8. Ngastra kadastrale numér 2764 ~ 0, 8shté pjesé e Planit Rregullues Urban
“Qendra, Kapeshnica dhe Karagaci® i miratuar me numér 01 — 350 — 2676 data
11.V.2010. Sipas rekomanidimit t& PRRL “Qendra, Kapeshnica dhe Karagani”,
shfytézimi i késaj ngastre &shté pér crugs me mundési gasjeje né lumin
“Lurribardhé”. !

M {2'7‘5&{); T Keenors Tigori | Kopsni | 00:0200 Ha |
- | i . |

Ngastrat kadastrale numér 2708, 2705 - 1, 2703~ 2, 2710 -1, 2710 - 2 jan® pjese
e Planit Rregullues Urhan “Qendra, Kapeshnics dhe Karagagi” i miratuar me
numér 01 ~ 350 =~ 2676 daté 11.V 2010, sipas t& cilit shfytézimi | kétyre ngastrave
€shté pér rrugé respektivisht gasje mé 14 mire né pjesén e gendre dhe lidhiss me
hapsirat tjera publike.

o

[T ] 27080 |  Aroen Krosniai | Sbor dhe sHiEp | 00,03 41 Ha
_52 S 27091 L Rifat Shale # Sbhorr dhe shigpi ioceé'm%:
*3 ; 27092 | JUsUF Berisha Oborr dhe sﬁééja%?@f;ﬁfiﬁ? Ha |
£_4 | 2710 ; Ferhat ahe Suad Kolica Coor dhe shiepi g 0001 71 r:ﬂl
;Ls E 37102 f T Arion Kelmendi g Sten ahe shiepi 50{).{};.?? HG }l
| i ; = L




10, Ngastrat kadastrale numér 2728, 2750, 2731 jan# pjesé e Planit Rreguliues Urban
“Nendra, Kapeshnica dhe Karagagi” i miratuar me numér 01— 350 2676 daté
11.V.2010, sipas té cilit shiytézimi i kstyre ngastrave éshié pér gjelbrim dhe
hapsirsg publike.

Asrif imami

‘SEor dhe shigpi

Sbor dhe shspl

£0.02:9% Ha |

”5&—3&: .dhe shfépi

G001 50 Ha |

i | 27295 _
J o3 : .
i':f | 27 Ruzhafic Garcevic |
! 3 | 27310 | Brahim Seiimg;
. 5 P

11. Ngastrat kadastrale numér 2801 -8, 2307 — 0, 2805 -0, 2806 — 1, 2806 ~ 2, 2810,
2811, 2812 jané pjesé e Planit Rregulives Urban “Qendra, Kapeshnica dhe
Karagaqi” i miratuar me numér 01 ~ 350 — 2576 daté 11.V, 2010, sipas té cilit

shfytézimi i k&tyre ngastrave Esht@ peér rrugé publike respektivisht gasie ne lumin

“Lumbardh”.
1 | 28010 Bahniia Shola [ Obordhe shiépi | 00.01.22 Fa 1
R T i (T e T v
3 28050 | Magddsne Deshig [ Sbon dhe shigp | 000521 Ha |
{2 lindlur laban). }
Tomislay Dashia. }
|
Jugositay Dashig
i
4 | 2BG6-1 Radmilo Labar: Obor dhe shigpi | 000224 Ha
|5 | 28062 i e T T 95 | BmTHe |
% | 28100 Avdyl Cetgj Obor die shispi | 00.0257 Ha jl
7 | 281190 Rustem Berisha Sbor dne shispi | 6001 62 Do i
| Cbordhe shigpi | 000277 Fo |

8 28120

Ragp Barsha

|

12. Ngastrat kadastrale numér 4482 — 1, 4482 — 2, 4482 — 3, 4482 -4, 4502 - 1,

45044, 4505 jané pjesé e Planit Bregullues Urban “Kristali” | miratuar me numér
01 — 350 — 7063 daté 27 X1.2011, sipas t& cifit shfytézimi i kétyre ngastrave éshté

pér edukim respektivisht shkoild fillore me gjith infrastrukturén e saj.



F1] 44821 | “Bomo Lisshnarin | Oborr-dhe shitépi | 00.92.22 Ha | |

: i
{2 | 4482-2 ,- Sali Leshrignin Oborr dne shidpi | 00.65.00 Ha f
] i 3 : : i £ §
|3 44823 ; Homgia eshri Oj}:}o'rr ahe shign | 00.50.00 Ha |
Lo 4 J » ; 4
{41 44824 | Sali Lieshranin | Gb&r{ che shiépi | CC.05.00Ha |
. { 3 I | }
3ot : o ok il g
; 51 4503-1 | Xhemil-dhe Gomil Xhemojl E E:?borr dhe shiépi z 00.19.77 Ha |
i 4 | * i |
- T D = . ———— . £ i
’ é 1 4504-0 I ngeri;e Vc:vu e Recimits % Chor dhe shiépi | 00.24.04 Ho |
Lo ! Gawvils Kadig, fosandg 5 |
r i i Goshig, Dushanke jokic I I ]
i3 g Desonko Zogovia 5 : é
i z i = - 5 3
|7 Ji 45050 | Isen Nikai | Oborr dhe shiepl | 01,4651 4a |

! | i L

13. Ngastra kadastrale numiér 4455 - 4 &shts piesé ¢ Planit Rregullues Urban “Kristali”
i miratuar me numér 01 — 350 — 7063 dz218 27.4.2011, sipas té cilit shfytézimii
késaj ngastre &shté pér rrugé me synim t lidhjes sé rrugés Jeton Dedusha], me
rrugén e Transitit dhe mundési té lidhiss né té ardhmen me rrugén Zhuj Selmani.

i 11 4455-4 | PSh, Fobrika e Sheg | Tokepjellore | 0085.60HO |

; :
L | oAl .

14. Ngastrat kadastrale numsr 286-3, 286 - ¢ jané té Planit Zhvillimor Urban
“té miratuar me numé&r 01 — 350 — 490 dasa 14 Y. 2007, sipas rekomandiemave té
té cilit ky fokacion do t& jeté pér shfrytézim individual t& ulét. Zona jugere &
qytetit &shté e rezervuar pér zgjerim t# gytetit g8 nénkupton ofrimin e té gjitha
kushteve dhe shérbimeve pée banim. Ngsstrat kadastrale numér 286 ~ 3 dhe
286 — 8 t& ZK. Bello PojE do té shérbeiné pér ZEierimin e varrezave 18 kamunitatit

1€ besimit Katolik.

'V 2863 |  Schifahmeti | Otom dhe shigpi | 000500 ka |

| i otk .8 g :
2| 2868 | Sahit Ahmeti ' Obo ndhﬁsiﬂtem I 000941 Ha |

15. Ngastrat kadastrale numér 1728 -2 B piesé e Planit Znwillimor urban
“1€& miratuar me numBr 01 ~ 350 ~ 498 daib 14.v. 2007, sipas rekomandiemevas t5
té cilit shfrytézimi i tokas 8shté pér edukim dhe infrastrukturé pércjelldse.



)
%]
Kook
Gt
a
L]

i1 17282 | Jakup Krasnigi Oborrdhe shiépl | 000208

I. Shpallja e interesit publik b&hEt me gellim g2 patundshimeritd e pérshkruara né pikdni. e
k&tif vendimi t€ kalojé né pronési t& Komunss s& Pejiis , ¢ me gellim té realizivtit 1 PRRU- bans.

ift.Pronat e shpallura si interes publik n& pikén 1. 1 <&t} vendimi do t& sh&rbbing ckskduzivisht
pér arritien @ gelllimit t& ligishem publik sig coket né piken 2. 15 kati} vendimi

IV.NE bazé t8 kétijé vendimi Autorizohet Krystar | Komunés t8 iniciofé procedurar e
metutjeshme pér shpronésimin e pronave né fjald pér indess publik kenform dispozitave ligjore ns fugi.

V.Pér zbatimin e k&tij vendimi do té kuieset. Keyetari | Komunés permes Drdejtorisé pir
urbanizém dhe Mbrojtje t& Miedisit dhe Drejtoriss pér Céshija Pranksoro furidike 8 K& Pejd,

VI.Ky vendim hyné né fugi 15 dité pas regjistimit n& Zyrén e protokoiit t& MAPL i dhe

publikimit ng gjuh& ryrtare né ueb fagen e Komunss,

KUVENDI KOMUNAL PEJE
I.Numér: 350 - 78735, daté: 12 Dhietor 2014

S



